РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

(МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РДЙОН"
АдминистрАция муЕзЕрского муниципАльного рдйонд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, no|0 > сентябр я20|'7 t.

Об утверждении технологической схемы
предоставления муниципальной усJryги
кПрием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные
организации, реализующие основную
образовательную прогрzlп,Iму дошкольного
образования (детские сады)>.

И.о. Главы администрации
Муезерского муниципального

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. Nq

210-ФЗ (Об организации предоставления государственных и муниципальньD( услуг),
постановления Правительства Российской Федерации от 27 сентября 20111 г. Ns 797 "О
взаимодействии между многофункциональньми центрами предоставления государственньIх
и мунищипЕrльньD( услуг и федеральньтми органаN{и исполнительной власти, органаN{и
государственньIх внебюджетньIх фондов, органами государственной власти субъектов
Российской Федерации, органами местного саN,{оуправления" и плана мероприятий по
дальнейшему рitзвитию системы предоставления государственных и муниципttльньD( услуг
по принципу "одного окна" в многофункциональньD( центрах предостчtвления
государственных и муниципaльных усJryг на20|6-2018 годы, утвержденным распоряжением
Правительства Российской Федерации от 2Т апреля 2016 г. Ns 747-р, администрациrI
Муезерского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую технологическую схему предостЕlвления
муниципальной усJryги кПрием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные организации, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)>.

2. ТехнологическzuI схема предоставления муниципальной услуги <<Прием заявлений,
постановка на yTIeT и зачисление детей в образовательные организации, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)> подлежит
размещению на официaльном сайте www.muezersk}u.ru

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возл'6жить на заN{естителя

Главы администрации Муезерского муницип.tльного района Ц.И. Кириллов).

х, ol/|

1шад--- А.В. Пчелкина